2018年７月17日

各 位

会社名 株式会社日立ハイテクノロジーズ

代表者名 執行役社長 宮﨑 正啓

 （コード番号： 8036、東証第一部）

問い合せ先 CSR・コーポレートコミュニケーション部長

桑原 満

 （電話：03-3504-5138）

当社に対する損害賠償請求訴訟の提訴額変更に関するお知らせ

2017年 12月 21日に「当社に対する損害賠償請求訴訟の提起に関するお知らせ」でお知らせいたしまし

た損害賠償請求訴訟（以下「本件訴訟」）に関して、原告である三井不動産レジデンシャル株式会社より

三井住友建設株式会社、当社および旭化成建材株式会社に対する損害賠償請求金額を、約 459 億円から約

510億円に変更する旨の訴え変更申立書が提出されたましたので、お知らせいたします。

本件訴訟の内容につきましては、2017 年 12 月 21 日のお知らせ（https://www.hitachi-

hightech.com/file/jp/pdf/about/news/2017/nr20171221.pdf）をご参照ください。

なお、本件訴訟に対しては、引き続き当社の考えを主張してまいります。

また、現時点で本件訴訟が当社の今後の業績に与える影響を見込むことは難しいため、本件訴訟による

当社業績への影響は見込んでおりません。今後開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいた

します。

以 上

https://www.hitachi-hightech.com/file/jp/pdf/about/news/2017/nr20171221.pdf
https://www.hitachi-hightech.com/file/jp/pdf/about/news/2017/nr20171221.pdf